Plizare et extemplo ad malum, puocare et exactione excoriare vel tondere oves pbatio est odij.
Dicit deo. **P**otens inuidet eum potutie eius **Esa. xiiij.** Ascendat in celum.

Justus Amos. v. Hostes iusti accipientes munus.
Judex Job. xxvij. Unquid qui non amat iudicium sanari potest.
Legefer. **Esa. xxxij.** Dominus lefiger noster.
Actor penarum. **Esaie. lxxv.** Creans malum.
Misericordia alius non ipsis unde inuidet. **Math. xx.** An ocu-
lus tuus neq; est: quia ego bonus sum.
Dicitur etiam cum dicit quod non est misericors simpliciter.
Stem quod non est pius.
Stem quod non est creator et redemptor.
Citem quod non est prestatibilis super malitia **Joel. iiij.**

Ps. lxvij. **C**onfitebimur tibi deus confidebi-
mur et inuocabimus nomen tuum.
Confitebimur tibi deo. **C**itul. In fine ne disperdas vel corrum-
pas. ps. cantici asaph est pro iste cantici quod eo agit de re-
muneratione eterna est asaph. i. fidelis sinagoge: et id agit
de eternis: ne tu quicunque sis (disperdas vel corrumpas) spem
que habebit in dei promissione ut puenias (in finem) eternae
summationis. Continuatio in precedentibus. egit de destruc-
tione synagoge per romanos: id agit de edificatione ecclesie
per apostolos de quibus cantat ps. iste. **P**re in precedentibus. egit pro
pheta de salute data per gratiam in proprio aduentu. in isto autem agit
de salute danda per gloriam in secundo aduentu: unde inuenit nos
sic in titulo tangitur ne perdamus vel corrumpanus gratiam in no-
bis per peccatum: sed speremus de gloria nobis danda. Et notan-
dum quod implexus est corruptio qua pribet. h. prima est gratia op-
posita et deinde degeneratio bac corruptum hoc per vilitatem pecca-
ti quod facit degenerat a deo. i. Job. xl. Scimus quod quod natu-
re ex deo. s. per gratiam non peccat: sed generatio dei custodit illud
et. ps. **F**ilius alieni mentis sit mibi si. alie. inuenit ecce cor-
ruptio id non debet regenerare a deo cum sit bonus per
magnus et nobilis: unde dicit Hieron. hoc solus video in nobis
littere appetendum quod quadam necessitate astringunt ne a ma-
iori pribate degeneret. Secunda corruptio opponit virginita-
tibac corruptum hoc per fidelitatem et errorum. ps. Dicit insipiens
in cor. s. non est de corrupti sunt et ab omni facili. s. q. Cor. x.
Despundi ei vos enim viro virginem castam exhibere Christum. s. per
fidem. Tercia apponit integritati et sit per putrefactionem et co-
gnoscit ex factor. Iere. xiiij. quod libare Jeremie copiavit in
euphrate. ps. Sepulcrum patres est guttur eorum. Job. xij. Domine
iustus fetet querit annus ei est. De hac et triplici corruptione di-
cit (ne corruptus) Intactus est moneretur in deo spem totam
ponam: ne aut pluviando aut desperando deuiciemus a bra-
vio quod nobis permittit Nodus bipennis est. Primo ponit
bunus speras quod et alios inuitat. Secundo superbus presumes ter-
re in indicio quod nullus effugere potest ibi (cum accepero tempus) Dicit
ergo buncus asaph speras de promissis (confitebimur tibi deo)
perpetua nostra (confitebimur) bona nostra. hec ei duo sunt signa et
etiam causa buncitatis profiteri et cognoscere proprium defectum
confiteri et recognoscere pfectiōne alterius. bis ergo dicit (co-
noscere) quod debemus profiteri dei bonum et nostrum malum et
virtus dupler.

Bonum et martyres. Luce. ix. Qui me confessus fuerit.
Duo significavit. **B**onicia. ps. Confitebitur tibi cum beneficeris ei.
Ilatus et deo quod **M**aliciam ps. Confitebor aduersum me iniusticiā meā
tuo confiteor domino. **M**isericordia. Job. viij. Non natus de muliere breui vi-
uens tpe repletus multis miserijs. Nec bis dicit (confite-
bimur) quod utramque istar confessionū frequēs deo est. Nec quod du-
plex est statutus conscientiā tibi. s. vita g̃re et vita glorie (tibi deo)
ad honorem. t. quod utramque pfectio est ad honorem dei. De prima
ps. **S**acrificium laudis honorificabit me. De secunda **Job. viij.**
Filius gloria deo et confitere atque indica mibi quod feceris
Tibi dicit quod in utramque pfectione loquitur deo. Iz em-

bō confiteat pecta sacerdoti: non tamen confiteat ei iniquitati hoī sed in
quantitate loco dei: unde sacerdos pecta sibi revelata in confes-
sione: non scit sicut bō: sed ut deus: et id reuelare non potest et reue-
lanti debet pena canonica. per confessionē autem vacuat do-
minus conscientie et purgat animum inuidicis pectoris quod cum munda-
ta est deus introduxit unde bene post confessionē additum (et inuo-
cabimur nomine tuum). itus vocabimur in conscientia mūdata. cum
ei deus sit mundissimus et pulcherrimus non dignaret intrare in do-
mum inmundam et turpem per pectum: unde sponsavocas eum ad quesitum
dum cum ipse in lectulo conscientie dicit **Cañ. i.** Ecce tu pulcher es
dilecte mihi decorus lectulus noster floridus. q. d. q. tu es pul-
cher et decorus in teibi pparauit lectulus floridus. i. cor et in con-
scientia veritatem florib; virtutum: de contrario dicit beatus
Herm. lectulus non est floridus. magis autem putridus est tu il-
lic regem glorie trabis: si luxuriosus deus inuocat ad cloacā
illū vocat si auarus ad fouē plenā spinis: si inuidus et ira-
cundus ad lacū leonum et cauernā serpentum illū inuitat: sed
frustra inuocat a talibus quod non veniet in tales conscientias do-
nec per confessionē mūdate fuerint. **Cañ. i.** In maluolā ani-
mā non introibit sapientia nec habitabit in corpore subditō pec-
catis: cum autem ut deus. i. feruenter: frequenter: fiducialiter: humiliiter
inuocauerit deus deus veniet ad eum: unde **Joel. iii.** Qui cū in
uocauerit saluus erit et eo intus habito conscientia illustrat unde
per homo talis p̃dicare: unde post ista sequitur.

Confitebimur mirabilia tua: cum accepero tempus ego iusticias iudicabo.

Confitebimur mirabilia tua. q. d. q. intus nos vocuerunt extra alijs narrabimur. **Mathei. x.** Quid dico vobis in tenebris i. in occulta inspiratione: dicite in lumine. i. in apta p̃dicati-
one: et quod in aure auditis p̃dicare sup tecta et bene dicit (mirabilia tua) non alterius quod nullus facit mirabilia nisi dominus. ps. Qui facit mirabilia magna solus. **Ecli. xij.** Mirabilia opera altissimi solius et dicit pluraliter mirabilia quod se-
cit mirabilia. In quatuor locis videlicet.

Con celo. **Ecli. xliv.** **C**las admirabile opus excelsi tecum.

Con terra. **Mathei. xij.** **C**eci videunt surdi audiunt tecum.

Con mari. **Ecli. xlvi.** Qui nauigat mare enarrat p̃cula eius et audientes auribus nostris admirabimur illic p̃clara
opa et mirabilia.

Con inferno. **Zach. ix.** Tu quoque in sanguine testamenti eduxisti vincitos de lacu in quo non erat aqua: bec oia mirabilia sunt narranda. ps. Narrabo oia mirabilia tua. **C**lia tria mirabilia fecit deus quod sicut sunt narranda. **P**rimum mirabile est deus bō. **S**ecundum m̃ virgo. **T**ertium cor sicut le. ps.

Cantate domino cantum no. quod mira facit. **M**irabilia etiam fa-
cienda ab ipso narranda sunt: unde subiungit de mirabili iudi-
cio eius (Cum accepero tempus ego iusticias iudicabo) **S**ecun-
da ps. ubi terrenus superbus presumens et inducit tempore loquen-
ter dicens: cum accepero tempus iudicandi. s. in secundo aduentu
tunc (iusticias iudicabo) **U**nus per te aduentu accepit tempus tempus
non iudicandi sed misericordia: unde in ps. **T**u exurgens misereberis
sicut tu misericordia est quod venit tempus. **Job. vi.** **E**cce nunc
tempus acceptabile ecce nunc dies salutis. tempus acceptabile est te-
pus gratiae in quo deus misericordia de quo **Sal. iii.** At ubi venit
plenitudo temporis misit deus filium suum tecum. **N**otat ergo oportuni-
tas temporis ad iudicandum. **Cor. iii.** **M**olite an tempus iudicare
et nos deberemus cauere ne tempus anticiparemus cum ipse iustus et
solus iudex omnis quod oia videt anque fiat tempus iudicandi beni-
gne expectat unde dicit (cum accepero tempus tecum) **Apoc. vi.** **T**idie
subitus altare dei alias intersectioꝝ. propter verbum domini et testimoniū
nū quod habebat et clamabat voce magna dicens. **U**isq; de-
nō et verus non iudicas et vindicas sanguinem nostrum de his
qui habitat in terra: et dicens illis ut requiescat tempus adhuc
modicum donec implatur numerus conservatorum eorum: vel aliter: deus
non tradidit nobis tempus ut faciamus in nobis quod non nobis placuerit
unde **Ecli. xv.** Unde hoies vita et mors bonum et malum tecum et per
eum quod fecerimus non remuneracionem habebimus sine sive bonis
Ecli. viii. **C**arta quod sicut adducet in iudicium per omniū er-
rato sive bonū sive malū: unde non opari debemus bonū duis
tempus habemus. **Job. ix.** **M**o optet opari opera eius qui misit
me donec dies est. Elenit nos in quod nemo potest opari: ideo dicitur

Deus fecit mi-
rabilia in quatuor locis et talia
et quod se narrā-
da.

Psalmus

tur Eccles. ix. Quidam p̄ manus tua instanter opare tē. hoc autē tps a q̄libet accipiet in morte cuiuslibet et p̄cipue in die iudicij: tūc erit tps suū ad indicandū et remuneran dū nō vñm ad operandū sicut mō ē: p̄t̄ hoc monet Apo stol. Gall. vi. Bonū faciētes nō deficitam? tpe ei suo me tem? nō deficitētes suo. i. dei q̄. l. tps accepit et dicit ultra

D Accipit dñs tps sibi mlti plici respectu ḡ dū tps habem? opemur bonū ad om̄s. Accipit autē dñs tps sibi ppter effecus multiplices et acceptabiles q̄ notā tur bis vñibus. **J**udico: viso: cibo: vaco: mūdino: vero: laboro. **P**urgo: fero: tollo: grauo: luco: finio: curro. **J**udico Eccl. iiij. Justū et impium iudicabit dñs et tem pus ois rei tūc erit (visio). i. visito. **L**uc. xix. Et q̄ non cognoueris tps visitatiōis tue (Cibo) doctrina. **E**zech. iiiij. Atq; vñq; ad tps comedes illud (vaco) tps vacatiōis est om̄e festū. Eccl. iiij. Tempus vacadi ab amplexibus. ps. Vacate et videte qm̄ suavis ē dñs. Eccl. xxvij. Sapientia scribe in tpe vacatiōis (mūdino) tps nudinaz parū ē. Ezech. vii. Cenit temp̄ appropinquat dies q̄ emit non letet et q̄ vendit nō lugeat. Prouer. xx. Malū est malū ē dicit ois empor tē. **L**uc. xix. Negociamini dū venio. q. d. postq; venero nō erit tps negotiādi: s̄ rationē reddēdi et lucz reportādi (vero) Jere. xxx. Tps tribulatiōis ē iacob et ipso salnabilē (Laboro) ps. Tempus faciēdi domine Job. ix. D̄amini dū dies est veint en̄ nos q̄ n̄ nemo p̄t̄ opari (Purgo) i. q̄dragesima. ii. **C**or. vi. Ecce nūc tepsus acceptabile. **L**uc. ii. Postq; impleti sunt dies purgatoris marie (fero) testimonii **T**reno. i. Tocauit aduersum me tps (Tollo) vitā dignitatē et bñmōi. Ezech. vii. Cenit tempus, ip̄e ē dies occisionis et nō glorie montū (Grauo) senio vel duratione Eccl. xij. Memēto creatoris tui in diebus iuuētutis tue et añq; veniat tepsus afflictionis tue et appropinquat anni de q̄bus dicas: nō m̄bi placent (Lucco) Mat. xij. Tūc iusti fulgebūt sicut sol. ii. **M**acha. i. Assuit tepsus cū sol refusit q̄ p̄us erat in nubilo (finio) tepsus fuit et fuit. Apoca. r. Temp̄ nō erit ampli? Dan. viii. Qm̄ h̄z sine suu temp̄. i. q̄tu ad mutabilitatē et maledictiōis (Curro) velociter trāsit et trāscurrīt q̄ vix iustas teneat. Job. ix. Di es mei velociores fuerūt curseore: fugerūt et nō videat homū. i. **C**or. vii. Tepsus breue ē reliquum ēt q̄ h̄t vrores sunt tanq; nō babecet tē. vñq; ibi et q̄ vñt̄ hoc mūdo tā q̄ nō vñt̄ (ego iusticias iudicabo) ps. Deus iuder fortis et patiens: vñ dicit (ego iuder iustus) q̄ corrumpi non potero (fortis) cuius sentēcie nullus poterit contrarie (et patiens) ut dictū ē nō insipies vel ignorās: q̄ p̄ modo nō punio nō venit ex iugoratiā: q̄ oia video: s̄ ex patientia q̄ expecto ad penitentiā. De iusticia Prouer. vij. zelus et furor viri nō parcer in die vindictē nec quiescer culusq; p̄cibus nec suscipiet p̄ redēptionē dona plurima: de fortitudine Job. ix. Deus cuius ire nemo resistere p̄t̄. De patientia Eccl. v. Ne direris peccauit et q̄d m̄bi accidit triste q. d. nō cōtemnas patientiā eius nec ip̄m reputes nō vide re p̄ctā tua: q̄ ip̄e videt et expectat: vñd ibi addit̄. Ultissimus em̄ ē patiens redditio (iusticias iudicabo) terrible verbū qd nō tñm p̄ctā iudicabit s̄ (iusticias). s̄ bona opera examinabit Mala. ii. Colabit filios leui. i. bonos q̄ sūt filii gratie. leui c̄ additamentū interpretat̄ et grā additūr naturalib; ut bona opera et meritoria faciam? et hos colabit. i. et criminabit districtus iuder: ppter hoc dicebat Job. ix. Gerebar oia opera mea sc̄ens qd nō parceret delinqūti ibi Greg. Sancti om̄e qd agit metūt dñs p̄siderat ante q̄ iudicē stabunt p̄siderat prava q̄ districte iudicet et bona opera q̄ subtiliter penseret: postea ondit que factur? est dñs ante iudicij q̄ terra consumetur ab igne precedente et om̄ia edificia eius vñde dicit.

Liquefacta ē terra et omnes qui habitat in ea: ego confirmavi columnas eius.

Li. ē ter. i. liq̄fier: p̄teritū p̄ futuro more, p̄phetico et nō tñm terra s̄ (t̄ oēs q̄ habitat in ea) Esaie. vli. Ecce dñs in igne veniet tē. et post simul cōsumēt dicit dñs: ondit etiam q̄ terra immorabit et restituat in meliore formā dicēs:

(ego cōfirmavi). i. cōfirmabo (columnas ei?) i. fundamen tu. i. totā terrā. ii. Pet. iii. Nōnos celos et nouā terrā et p̄missa dei expectamus. Apo. xxi. Tūci celū nouū et terrā no. Primū em̄ celū et post terra abit. s̄ fm̄ priorē formam vel alī (liq̄facta ē tē) et loq̄ tpe antīp̄i p̄cipue. q. d. ita (m̄ accego tēp̄s ego iusticias iudicabo) s̄ an hoc venice p̄secutio magna i tpe antīp̄i: t̄ tūc (liq̄facta ē). i. liquefacti formā sibi assumēt error et p̄ctōr sicut es liquefactū et fusū formā sibi accipit ab eo cui supfundit̄ Math. xxiij. Erit em̄ tūc tribulatio magna q̄lis nō fuit ab initio mundi vñq; mō: et post itavt in errore inducant̄ si fieri possit euā electi: q̄ (ego cōfirmavi columnas ei?) i. electos q̄ tūc erit in terra vñ nō possint liq̄fieri et estū tribulatiōis s̄ magis p̄solidabūt et purgabūt p̄ illū estū vel de p̄nti aut p̄tērito p̄t̄ legi (liq̄facta ē terra et oēs q̄ habitat in ea). i. ecclēsia. q. d. p̄dicātib; aplis aliq̄s p̄dicatoib; terra verfa in cerā liquefi potuit. i. p̄tōrē molliti sunt purificati: Job. xxij. Deus mollivit cor meū. Job. vi. Ut māluerit soluent̄ de loco suo. ps. Factū ē cor meū. t. ce. li. Et notandum q̄ quedam terre genera nunq̄ liquefunt̄: et lateres quedam tarde et ferrifodina vel eris Job. xxvij. **F**erruz de terra tollitur et lapis solutus. calore in es vertitur que. Quedā terra dam cito et valde vñliter ut aurī vena: quedam citius et ḡha q̄ liq̄fie parūvñliteret plumbi: quedā citissime et dānose ut argē. t̄ nō liq̄funt̄ q̄ tum viuū. Itē sunt quedā q̄ ab igne nō liq̄funt̄ s̄ a sole le dā tarde qdā uiter. Sap. xvij. qd̄ ab igne exterminari nō poterat statim cito citius a ab exiguo solis radio calefactū tabescet bñm istas diuer tissime. sitates p̄nt̄ silr inueniri diversitatis cordium et boīm (ego cōfirmavi columnas ei?) i. ecclē q̄ ē terra solidā et fructifi cās cui? columnae sunt apli et p̄dicatores q̄ sanctā ecclēsia fulcūt et sustentāt. Gal. ii. Jacob et cephas et iohes q̄ vñ debant̄ columnae ecclēsie dexteras dederūt m̄bi. Prouerbi. ix. Sapientia edificavit sibi domū exedit columnas septē. id est vñiversitate aplor̄ et p̄dicator̄ et doctor̄: vel exedit colūnas septē. i. p̄ martyriū et tribulatiōes p̄fectos fec. r. iij. Reg. vi. legif̄ q̄ salomō in introitu tēpli edificavit duas columnas nomēvni booz. et nomē alij iacob. p̄ salomonēz **C**olumnae ecclē tps p̄ templū ecclā p̄ columnas p̄lati intelligunt̄ et p̄dica sunt apli et p̄tōrē q̄ sunt due ppter geminā charitatē q̄ p̄dicatoib; dicatorib; necessaria ē: vñ sup̄ Mat. iii. Clicit duos fratres tē. **D**u. **F**igura os dicit p̄t̄ geminā charitatē sine qua nullū in ordine p̄dicator̄ recipit. Itē duo noia bar columnaz duplice fortitudine p̄t̄ p̄dicatorib; et p̄t̄ platis necessaria desigūt. booz em̄ int̄ p̄ta in q̄ ēt̄us: iacobū p̄paratus et cis deb̄z ee ēt̄us ad opandū et p̄paratus debēt ee ad sustinendū. Luce. xxij. Domine tecū parat̄ sum et morēt et in carcere ire: mō aut̄ p̄diderūt noia sua columnae ecclēsie: q̄ ibi ponūt̄ festuose loco columnaz. Jere. in fi. Columnas ereas q̄ erant in domo dñi et bases et mare enēt̄ confregerunt chaldei.

Debet esse autē p̄dicator̄ columnā.

Clonga per longanimitatem.

Gracilis per paupertatem.

Predicato dñ assimilari columne.

Plana per scrupuli amotionem.

Rotunda p̄ eternorum contemplationem.

Retinacula habere p̄ predicationem et doctrinam.

Malogramata et operationem.

Et quomodo liquefacta est terra frequenter aperit dices adhuc in persona xp̄i.

Bixi iniquis nolite inique agere. et delin

quentibus nolite exaltare cornu

Piri p̄ aplōs et p̄dicatores sic p̄firmatos (inīq̄s) s̄ p̄t̄ inīq̄ (nolite inīq̄ agere) s̄ p̄t̄ inīq̄. i. Job. iiiij. Qui non diligēt fratre suū quē videt: deū quē non videt quō p̄t̄ diligēre: s̄ de multē p̄t̄ dici q̄ nō obediunt vñ: q̄ fm̄ qd̄ dicit Jere. ix. Ut inīq̄ agerēt laborauerūt post petm̄ p̄missōis: addit̄ de p̄ctō omissionis (et delinqūtib;) s̄ animā suām (nolite exaltare cornu) p̄ superbiā dicendo vos ēt̄ iustos

4

Quod pecta non committitis dicentes cum superbo phariseo **L**u. xvij. **N**on sum sicut ceteri hominum raptiores iniusti adulteritatem non aut sufficit declinare a malo nisi etiam fiat bonum: et id quod declinat a malo et tu bonum amittere: non debet exaltare corum per sumendum aut defendendo se: quod illis dicitur elurum non dedi stis mihi. **T**unc maledicti tecum. **N**on loquimur ibi dominus **M**atthei. xxv. nisi de peccatis omissionis quod maius diuites non vitat. **E**ccl. xij. **S**i diues fueris non eris imunis a delicto et diuites propriece monedae sunt ne exaltent cornu: vñ. **I**imo thei. vi. **D**iuitib[us] buri seculi propriece non sublime sapere nec sperare in incerto diuitiaz tecum. **V**nus ut melius suadeat id est repetit ostendens quod peccatum superbie directe est contra deum unde addit quod et hic dicit.

Nolite extollere in altum cornu vestrum nolite loqui aduersus deum iniquitatem.

Nolite extol. in al. l. **S**ed deum (cornu vestrum) i. superbia aut potentia quod faciunt illi quod habent gloriam querunt: dei proprii castri est gloria de quod dicit **E**sai. xliii. **G**loria mea alteri non dabo: et illi quod volunt sibi accipere castri istud, prius in deum extollerunt cornu. **J**ob. xv. **C**eterum aduersus deum manu sua et per omnia potest roboretur est. sicut autem quidam quod non solu[re] hoc faciunt sed etiam sibi ipunitate promittunt: vñ. **H**oc dicit (nolite loqui aduersus deum iniquitate) **V**niquis et iustus est deus qui malos habent prosperari et bonos tribulari primitur nisi iustis et iniustis futura retributione refuaret (iniquitate) et per eum (loquitur) et ei iustus secundum dicit quod sibi de peccato ipunitate promittit: iudei etiam (in altu). i. **S**ed christum extulerunt cornua crucis et cornua sua ut unicornes: vñ. i. p. orat xps. salua me ex ore leo. et a cornu unicornis humiliatur mea. **E**sai. xxxvij. **D**escendit unicornes cum eis (et locuti sunt aduersus deum iniquitate) quoniam falsi testimoniū eum tulerunt. **M**at. xxvij. **N**olite ergo predicare quoniam iudicant et punient effugere non poteris: hoc est quod subiungit.

Quia neque ab oriente neque ab occidente: neque a desertis montibus: quoniam deus in deo est.

Quia neque ab oriente supplex erit effugiens siue adiutorium vobis (neque ab occidente: neque a desertis montibus) quibus dicitur ut vos opiant **L**u. xix. **L**uc dicit montibus cadite super nos et collibus optime nos: dico quod non erit locus fugiendi quod (quoniam deus iudex est) quod ubique est vñ p. **Q**uo ibo a spiritu et quod a fata tua fuisti si a celo tu ille es si defecisti infernum ades tecum. **G**regorius. **F**ugiendi via deest quod ille iudicat quod ubique est. **T**unc sic potest legi. **D**oratiliter (dixi iniquis non extol. cornu) i. superbia (quod neque ab oriente) i. a generis nobilitate superbia debetis (neque ab occidente) i. mortis perpetuum strenui milites (neque a desertis montibus) i. a sanctitate et abstinentia (quoniam deus iudex est) quod nobiliores est strenui et sanctior: et non sicut superbus: sed humiliatio semetipsi vñque ad crucis ignominiam: vel sic non debetis superbia: quod nibil habetis in vobis vñ superbia positis sed tamen materia humiliati in vobis iuuenire potest (quod neque ab oriente) i. a principio ovite vie (neque ab occidente) i. a fine (neque a deser. in) i. a tota vita vira supplex potestis superbia sed magis humiliari per debitos motes quod cum magis difficultate coluntur et vir fructum bonum: de facili aut spinas et tribulos affuerunt: bene significat vita hominis quod cum magna difficultate ad bonum trahitur: de facili aut ad malum de his tribus principio. s. et fine et medio. **J**ob. xiij. **H**oc nam de muliere ecce principius vile breviu[m] tpe: ecce finis terribilis. repletus mulier miseriis: ecce medium miserabile. **D**e his ergo non potest bene superbia vñ vñ. **C**um superbit bene cuiusceptio culpa. **N**asci pena laboris vita necesse mori. **N**ec extollatis cornu matrem (quoniam deus iudex est) quod superbos humiliabit vñ. **E**sa. ii. **D**ies domini exercituum super omnem superbiam et excelsum super omnes arroganter et humiliabit: hoc est quod sequitur.

Hunc humiliat et hunc exaltat: quia calix in manu domini vini meri plenus mixto.

Hunc humiliat i. humiliabit s. superbii (et hunc exaltat) s. humili: ecce discretio iudiciorum et iusticia: quod diuersis diversa triuitur secundum exigentiam meritorum **J**ob. v. **D**onat humiliates in subli-

me et merentes s. p. petis: exigit hospitale. **L**uc. i. **D**epositum de se. et ex. hu. **L**u. xiiij. **Q**ui se exaltat humiliabit et qui se humiliabit. **E**t possit aliquid dubitare ne posset dominus hoc facere. **V**nus de potentia eius subiungit dicens (quod calix) q. d. p. exaltare et humiliare (quod calix) i. totus mundus (in manu domini) **E**ccl. x. **P**otes terre in manu dei. **E**sa. iiiij. **Q**uis mensus est pugnillo aq[ue]s et celos palmo poterat quod appellat terram tribus dignitatis. q. d. q. ipse est dominus oim et in parte habet dare cuilibet quod volunt. **S**anctis eius patria dat gaudium plenum et purum sanctis in via non plus sicut mixtum: iniustus autem dabit tristiciam et dolorem eternum habet vultus dicens ista lira (calix) iste retributio eius (in manu domini) i. i. parte domini i. christi (vini meri) i. iocunditas et eterne quod ad bonos vbi non miscet aliqd tristicie. **P**roverbio. viij. **C**or quod non nouit amaritudinem aie sue in gaudio ei non miscet extraneum tecum de hoc vino inebriant sancti in quietio domini. **p**. inebriabuntur adverbitate domini tue: vñ initiat sponsa ad bibendum. **C**an. v. **C**omedite amici et bibite et iebuamini charissimi quod exponit beatus her. **C**omedite laborantes in presenti vita: bibite quod escetes post dissolutionem corporis: iebuamini resurgentibus: de hoc pinguo **E**saie. xvij. **F**aciet dominus pinguum in mente hoc pinguium quietum in demie: pinguium medullato rum in demie defecare. **O**lo. sine oī fecit. **H**ester. i. **C**inu qz abundans et pinguium ponebat ut magnificencia regia dignum erat hoc fuit et unius assueri quod interpretat beatum significat christum. sic ergo (calix in manu domini vini meri) quod tu ad sanctos qui sunt in patria (plenum) autem (mixto) quod tu ad sanctos qui sunt in via et in purgatorio quod gaudium quod bene de felici expectatione non est merum quod sum quod dicit **P**roverb. viij. **S**pes que differt affligit animam. vñ de ipsi veritate illud **P**roverbiorum viij. **R**isus dolore miscet. **P**roverbii. it. **S**apientia miscuit vini p. osuit mensam et quod mixtum est subiungit.

Et inclinavit ex hoc in hoc: veruntamen sex eius non est exinanita. bibent oes peccatores terre.

Et icti ex hoc in hoc cum aliquod habet duo vasorum vbi est vini diversarum species si vult facere mixtione iclinat et effundit unus vase in aliud sic dominus in calicem tribulatiois iclinat calice eternae iocunditatis: quoniam bene in tribulatio posito solatio insundit de consideratio retributionis et tunc bene meli poterat bibere. quod dulcedo quod considerat tempat amaritudines tribulatiois vñ dicit Gregorius. Consideratio pmi minuit vim flagelli. **H**eb. xij. **F**ide moyses gradus factus negavit se esse filium filie pharaonis magis eligens affligi cum ipso dei quod tempore peccati hic iocunditat et maiores diuitias estimas et beas et egyptiorum improprietatum christi asperiebat eum in remuneratio ne et illi quod habet voluit bibere iocunditat peccati et noluit bibere mixtum tandem bibet non mixtum sed feces puras vñ subdit (veritate sex ei non est exinanita) sex calicis domini pena est in inferno quod (non est exinanita) i. non erit anima eius quod ppetua erit (bibent ex eo) calice quod ad feces (oes peccatores terre) calix ergo domini coit dicit quodcum ab ipso ppetnat in superiori loco s. in celo existib[us] ppetnat vini meri in medio s. in terra existib[us] ppetnat mixtum in infimo scilicet in inferno existentibus propinat feces meru[re] bibunt glorificati mixtu[re] bibunt gratia ditati. feces bibunt mali danati. ex quo ei sanctis de patria dat meru[re] et sanctis de via dat mixtum mali restat mali bibendum nisi feces vñ quod ad illa portione dicit (bibet ex eo omnes peccatores) **E**ze. viij. **P**otabis vñque ad feces et fragmenta eius denorabis. **E**sa. i. **B**ibisti de manu domini calicem ire ei vñque ad fundum calicis bibisti et epotasti vñque ad feces. hoc dicit aie peccatorum dicit (oes) quod nullus poterit se excusare ab hoc potu. vñ **H**ere. xiv. **S**ume calicem furoris huius domini manus mea. ppetnat de illo cunctis genibus ad quod ego mittam te et bibent et turbabunt et insultant a facie gladii quem ego mittam inter eos dicit etiam omnes peccatores terre non tam celi peccatores s. angeli qui cecididerunt sed et mali homines cum illis. **M**atthei. xvij. **D**iscedite a me male in igne eternum. quod parat est dyabolo et angelus eius calix aut in manu domini fuit ppetia ei p. s. et tribulatio quam in terra p. nobis sustinuit. vñ dicit **M**atthei. xx. **P**otestis bibere calicem quem ego dico vbi sum. quod ergo fuit in manu domini debemus cum accipe sit in manu nostra. vñ in p.